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faa dette Lovforslag til Sidé, saa Tællingen 
kan finde Sted i Aar, og den højtærede Mini- 
ster maa ikke misforstaa mig, naar jeg atter 
lier peger paa de Betænkeligheder, der 
bl. a. fra min Side næres. Det skyldes alene 
den Omstændighed, at baade den højt- 
ærede Minister og Tinget har Ansvaret for, 
.at vi ikke laver noget, som kan fQrvolde 
en Mængde Mennesker unødigt Besvær 
og Fortrædigelser. Hvis den højtærede 
Minister kan gendrive den Frygt, som jeg 
her har ladet komme til Orde, eller vil fjerne 
Grundlaget for den, enten ved at foretage 
de Ændringer i Lovforslaget, som jeg 
allerede har antydet, eller ved at give os 
et Tilsagn, som gaar ud paa, at der vil ske 
et fortroligt Samarbejde, med de paagæl- 
,dende Organisationer, før Skemaerne op- 
stilles, føler jeg mig overbevist om, at vi 
meget let og meget hurtigt vil kunne faa 
det foreliggende Lovforslag ophøjet til Lov. 

Carl F. Madsen: Det foreliggende Lov- 
forslag er enslydende med det, der blev 
fremsat af den tidligere Finansminister, 
hvilket Forslag, som det vil erindres, var 
til Behandling i det høje Ting i Februar 
Maaned forrige Aar. Jeg fik den Opfattelse af 
den Diskussion, der blev ført om Sagen, at 
Ordførerne for de forskellige Partier havde 
overordentlig stor Sympati for Lovfor- 
slaget. Kun Ordføreren for det konservative 
Parti, det ærede 14de tingvalgte Medlem 
(Tvede), udtalte nogen Betænkelighed ved 
enkelte Ting i Lovforslaget, hvorfor man 
ønskede det henvist til Behandling i et 
Udvalg. Udvalget blev nedsat, og lovfor- 
slaget kom ogsaa til Behandling i nogle 
Møder, hvor de forskellige Synspunkter 
angaaende de forskellige Ting kom frem. Jeg 
beklager, at det ikke var muligt at bringe 
Forhandlingerne i Udvalget til Ende, saa- 
ledes at den Tælling, som Lovforslaget 
tilsigtede, kunde blive foretaget paa et 
tidligere Tidspunkt, idet Tællingen derved 
er blevet skudt et Aar ud, men derved er 
jo nu ikke noget at gøre. Som allerede 
bemærket tager Forslaget Sigte paa, at 
man denne Gang, medens de tidligere 
Tællinger kun har omfattet Haandværk 
og Industri, skal medtage ogsaa Handel og 
Samfærdsel og Omsætning. Jeg tror, at de, 
som har studeret det statistiske Værk om 
Tællingen angaaende Industri og Haand- 

værk, vil erkende, at de Oplysninger, der 
indeholdes i dette Værk, er af overordentlig, 
stor Interesse, og jeg tror, at  hvis man 
foretager en Tælling, der, som det nu er 
foreslaaet, kommer til at omfatte ogsaa 
Handel, Samfærdsel og Omsætning, vil: der 
komme til at foreligge et Værk fra . Sta- 
tistisk Departement,- som vil vise sig at 
indeholde Oplysninger paa disse Omraader, 
der er lige saa interessante som deloplys- 
ninger, der foreligger angaaende Industri 
og Haandværk. 

Jeg kan derfor l<un udtale min største 
Sympati med det foreliggende Forslag og 
havde i og for sig gerne set, at det kunde 
væ-re: gaaet igennem dette høje Ting uden 
Udvalgsbehandling, men efter de Udtalel- 
ser,' som allerede er faldet, gaar jeg ud fra, 
at Sagen igen vil blive henvist tilret Udvalg. 
Jeg haaber saa, at 'man vil søge at gøre i 
Forhandlingerne dér saa korte som, vel; m-it- -: 
ligt, saa at Lovforslaget kan bliye g e n n e m  
ført og den Tælling, man her foreslaar, kan 
finde Sted, saaledes som Forudsætningerne, 
har = været ved Lovforslagets Udarbejdelse.' 
Da Sagen, som. det er antydet, skal hen- 
vises til et Udvalg, er der paa,, nærværende 
Tidspunkt ingen Grund til at fordybe sig i 
Enkeltheder i selve Lovforslaget, og jeg 
skal derfor slutte med at anbefale det til 
Vedtagelse og, hvis det henvises til et: 
Udvalg, til en hurtig og velvillig: Behand- 
ling i d e t t e . .  * 

Tvede: Det er jo i Overensstemmelse, 
med den almindelige Fremgangsmaäde her 
paa Rigsdagen, at naar et Lovforslag ikke , 
er naaet gennem anden Behandling i  det 
Ting, hvor det er fremsat, fremsættes det 
paa ny til Behandling i den efterfølgende 
Rigsdagssamling i samme - Ting tog i samme 
Affattelse. Fra Tid til anden er der dog. 
blevet foretaget enkelte Ændringer i saa- 
ledes genfremsatte Lovforslag, men det fore- 
liggende Lovforslag er ganske overens- 
stemmende med det, som Finansminister 
N. Neergaard fremsatte i Fjor, og som vi 
drøftede her i Salen den 27. Februar. Da ; 
den højtærede Finansminister i Fjor selv > 
var Medlem af det Udvalg, hvortil Lovfor- 
slaget blev henvist, maa det: imidlertid an- 
tages, at han er bekendt med de Over- 
vejelser, som forhalede Lovforslagets 'Be- 
handling i Fjor, og derfor havde jeg veritet, 
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